Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
ПРОТОКОЛ №6
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)
мер дисциплинарного воздействия

Дата проведения:		10.12.2024
Время проведения:	11–00
Место проведения:	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
1.	Кулалаев Кирилл Владимирович 	– заместитель директора ООО «Климат М»
2.	Мишуев Олег Владимирович		– директор ООО «ЭНЕРГОСТРОЙИНЖИНИРИНГ»
3.	Наумов Валерий Владимирович	– директор ООО «Промтехмонтаж»
4.	Нурмухаметов Азат Махмутович	– исполнительный директор АО «СЗ «ПМК-3»
5.	Отмахов Андрей Сергеевич		– генеральный директор ООО СЗ «Митра-Плюс»
6.	Трушков Леонид Сергеевич		– заместитель директора ООО ПСК «Строй Дом»
Председатель Дисциплинарной комиссии Банников Александр Альбертович не присутствовал на заседании Дисциплинарной комиссии по уважительной причине.
На заседании Дисциплинарной комиссии приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
–	Ландышева Г. Ф.		– начальник отдела
–	Бобонина С. Ю.		– эксперт
–	Павлова М. В.		– юрисконсульт
На заседание Дисциплинарной комиссии были приглашены представители организаций:
1.	Индивидуальный предприниматель Михеев Сергей Тимофеевич (ИП Михеев С. Т., ОГРНИП: 318121500003754).
2.	Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНТЕП» (ООО «СК ИНТЕП», ОГРН: 1121215003546) - директор Ялалиев Рамиль Гаптульбарович.
3.	Общество с ограниченной ответственностью «СК РЕГИОН» (ООО «СК РЕГИОН», ОГРН: 1171215002793) - генеральный директор Семенов Александр Орестович.
4.	Общество с ограниченной ответственностью «Сервисстрой» (ООО «Сервисстрой», ОГРН: 1021200776651) - директор Мосеев Николай Иванович.
5.	Общество с ограниченной ответственностью «Скобаръ» (ООО «Скобаръ», ОГРН: 1121215003634) - генеральный директор Коротков Александр Геннадьевич.
6.	Общество с ограниченной ответственностью «Союз-Эксперт» (ООО «Союз-Эксперт», ОГРН: 1111215007188) - директор Филенко Ольга Владимировна.
7.	Общество с ограниченной ответственностью «Блэйд» (ООО «Блэйд», ОГРН: 1041200425166) - директор Щеглов Вячеслав Валерьевич.
Из приглашённых на заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал:
1.	Индивидуальный предприниматель Михеев Сергей Тимофеевич (ИП Михеев С. Т., ОГРНИП: 318121500003754).
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
На момент открытия заседания из 7 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения.
Поступило предложение открыть заседание Дисциплинарной комиссии.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание Дисциплинарной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 6 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ:
СЛУШАЛИ:
Поступило предложение избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Кулалаева Кирилла Владимировича - заместителя директора ООО «Климат М».
Приказом АСРО «ГС РМЭ» от 09.08.2021 №75-ОД секретарем Дисциплинарной комиссии назначена эксперт Бобонина Светлана Юрьевна в соответствии с п. 2.9 «Положения о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия», утверждённого решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 15.06.2023 №12).
СЛУШАЛИ:
Поступило предложение подсчёт голосов поручить секретарю Дисциплинарной комиссии Бобониной С. Ю.
РЕШИЛИ:
1.	Избрать председательствующим заседания Дисциплинарной комиссии Кулалаева Кирилла Владимировича.
2.	Подсчёт голосов поручить секретарю Дисциплинарной комиссии Бобониной С. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 6 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Кулалаев К. В. предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1.	О рассмотрении дел по решению Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 14.11.2024 №16, протокол от 09.12.2024 №17).
2.	О выполнении решений Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 6 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О рассмотрении дел по решению Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол от 14.11.2024 №16, протокол от 09.12.2024 №17)»
СЛУШАЛИ:
Кулалаев К. В. сообщил, что решением Контрольной комиссии (протокол от 14.11.2024 №16, протокол от 09.12.2024 №17) в Дисциплинарную комиссию направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы в отношении членов АСРО «ГС РМЭ»: ООО «СК ИНТЕП», ИП Михеев С. Т., у которых по результатам проведённых плановых проверок выявлены нарушения:
	ООО «СК ИНТЕП»
	· не предоставлены сведения и документы, необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки (проверка не проведена);
· имеется задолженность по оплате членских взносов.

	ИП Михеев С. Т.
	· не предоставлены сведения и документы, необходимые для рассмотрения в ходе проведения проверки (проверка не проведена);
· имеется задолженность по оплате членских взносов.

СЛУШАЛИ:
ИП Михеев С. Т сообщил, что сведения к плановой проверке будут предоставлены и задолженность по оплате членских взносов будет оплачена до 24.12.2024.
РЕШИЛИ:
1.	Выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 24.12.2024: ООО «СК ИНТЕП», ИП Михеев С. Т.
2.	Документы, подтверждающие устранение нарушений, предоставить в адрес АСРО «ГС РМЭ» к указанному сроку.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 6 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О выполнении решений Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ:
Кулалаев К. В. сообщил, что решением Дисциплинарной комиссии (протокол от 27.05.2024 №3, протокол от 23.08.2024 №4, протокол от 21.10.2024 №5) в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» было принято решение:
‑	Выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 31.10.2024: ООО «Сервисстрой», АО «Приволжскдорстрой», ООО «ПТК Прогресс».
‑	Выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 06.12.2024: ООО «СК РЕГИОН», ООО Специализированный застройщик «СТРОЙИНВЕСТ».
‑	Выдать Предупреждение со сроком устранения нарушений до 31.10.2024: ООО «СМП-3000», ООО «Блэйд», ООО «Союз-Эксперт».
‑	Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на 90 календарных дней: ООО «Скобаръ».
АО «Приволжскдорстрой», ООО «ПТК Прогресс», ООО Специализированный застройщик «СТРОЙИНВЕСТ» предоставили документы, подтверждающие устранение нарушений. Нарушения устранены.
ООО «СМП-3000» исключено из членов АСРО «ГС РМЭ» решением Совета АСРО «ГС РМЭ» в связи со сменой регистрации в другой субъект Российской Федерации (протокол от 30.10.2024 №17).
Нарушения не устранены членами АСРО «ГС РМЭ»: ООО «Сервисстрой», ООО «СК РЕГИОН», ООО «Блэйд», ООО «Союз-Эксперт», ООО «Скобаръ».
СЛУШАЛИ:
Кулалаев К. В. сообщил, что до настоящего времени нарушения ООО «СК РЕГИОН» не устранены. Учитывая, что задолженность ООО «СК РЕГИОН» по оплате членских взносов составляет полный календарный год, Кулалаев К. В. предложил выдать Совету АСРО «ГС РМЭ» рекомендацию об исключении ООО «СК РЕГИОН» из членов Ассоциации.
РЕШИЛИ:
1.	Прекратить дисциплинарное производство в отношении организаций: АО «Приволжскдорстрой», ООО «ПТК Прогресс», ООО Специализированный застройщик «СТРОЙИНВЕСТ». Акты внеплановой проверки представленных документов об устранении выявленных нарушений утвердить. Материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
2.	Прекратить дисциплинарное производство в отношении организации: ООО «СМП-3000». Материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
3.	Выдать Предупреждение со сроком устранения нарушений до 03.03.2025: ООО «Сервисстрой», ООО «Блэйд», ООО «Союз-Эксперт».
4.	Выдать Совету АСРО «ГС РМЭ» рекомендацию об исключении из членов Ассоциации: ООО «СК РЕГИОН», ООО «Скобаръ».
5.	Документы, подтверждающие устранение нарушений, предоставить в адрес АСРО «ГС РМЭ» к указанному сроку.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 6 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов. Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий											        Кулалаев К. В.

Секретарь
Дисциплинарной комиссии										       Бобонина С. Ю.
1
4